
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ 
100 00  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 
 
 

                                                                                                          V Praze dne 10. 12. 2009 
           Č.j.: 101137/ENV/09 

 
 
 

STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIV Ů PROVEDENÍ ZÁM ĚRU  
NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

 
podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  
ve znění pozdějších předpisů 

 

I. Identifika ční údaje 

Název záměru:            Výrobní závod DONGHEE Czech v Českém Těšíně - 
Rozšíření výroby 

 
Kapacita (rozsah) záměru:  Rozšíření a navýšení stávající výroby automobilových dílů 

podvozku a palivových nádrží z kapacity 25 000 ks  
výrobků/rok, což představuje upravenou lakovanou plochu 
145 000 m2/rok, na navrhovanou kapacitu 300 000 ks 
výrobků/rok, což představuje upravenou lakovanou plochu 
1 740 000 m2/rok, v areálu výrobního závodu DONGHEE 
Czech s.r.o., který se nachází v Českém Těšíně v průmyslové 
zóně “Pod Zelenou”. 
Navýšení výroby má být dosaženo zvýšením výrobního výkonu 
nainstalované technologie, změnou organizace práce, lepším 
časovým využitím stávající technologie, zavedením druhé 
směny a instalací lakovny s vyšším výkonem. 

 
Umístění záměru:  kraj:  Moravskoslezský  
 obec:  Český Těšín 
 k.ú.: Český Těšín 
                                      
Obchodní firma oznamovatele: DONGHEE Czech s.r.o.  
 
IČ oznamovatele:  27793117 
 
Sídlo (bydliště) oznamovatele:  Hlavní třída 28/2020 
  737 01 Český Těšín 

 



 2 

II.  Pr ůběh posuzování  

Zpracovatel oznámení: Ing. Josef Beneš 
 osvědčení odborné způsobilosti č.j.: 15250/3987/OEP/92, 

platnost prodloužena rozhodnutím č.j.: 42626/ENV/06 
 
Datum předložení oznámení: 9. 3. 2009  
 
Závěr zjišťovacího řízení: Oznámení záměru s obsahem a rozsahem podle přílohy č. 4 

k zákonu se podle závěru zjišťovacího řízení Ministerstva 
životního prostředí, č.j. 580/136c/ENV/2009 ze dne 
14. 5. 2009 považuje za dokumentaci. 
 

Zpracovatel posudku: Ing. Tomáš Pavelka 
osvědčení odborné způsobilosti č.j. 15445/4049/OEP/92 
platnost prodloužena rozhodnutím č.j. 10842/ENV/06 

 
Datum předložení posudku: 11. 9. 2009 
 
Veřejné projednání: Veřejné projednání ve smyslu ustanovení § 17 zákona nebylo 

v souladu s ustanovením § 9 odst. 9 zákona uskutečněno, 
protože příslušný úřad neobdržel k dokumentaci žádné 
odůvodněné nesouhlasné vyjádření. 

 

Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti: 
 
• Dne 30. 3. 2009 MŽP rozeslalo oznámení záměru s obsahem a rozsahem podle přílohy 

č. 4 (dále jen „oznámení záměru“) k zákonu dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření se sdělením, že záměr bude 
podroben zjišťovacímu řízení. Informace o rozeslání oznámení záměru byla na úřední 
desce Moravskoslezského kraje zveřejněna dne 14. 4. 2009. K oznámení záměru 
obdrželo ministerstvo 6 vyjádření.  

• Dne 14. 5. 2009 MŽP vydalo a rozeslalo dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění závěr zjišťovacího řízení, v němž 
konstatovalo, že oznámení záměru se považuje za dokumentaci podle zákona. 

• Dne 17. 6. 2009 MŽP pověřilo zpracováním posudku záměru podle přílohy č. 5 
k zákonu pana Ing. Tomáše Pavelku, držitele autorizace ve smyslu ustanovení § 19 
zákona. 

• Dne 11. 9. 2009 obdrželo MŽP posudek, který rozeslalo dne 16. 9. 2009 dotčeným 
územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění 
a k vyjádření. Na úřední desce Moravskoslezského kraje byla informace o posudku 
zveřejněna dne 23. 9. 2009. K posudku ministerstvo obdrželo 5 vyjádření. 
 
Ministerstvo neobdrželo k dokumentaci ani k posudku žádné vyjádření veřejnosti 

či občanských sdružení nebo iniciativ. 
 



 3 

Závěry zpracovatele posudku: 

Zpracovatel posudku po vyhodnocení oznámení záměru s obsahem a rozsahem 
podle přílohy č. 4 k zákonu, které se dle závěru zjišťovacího řízení č.j. 580/136c/ENV/2009 
ze dne 14. 5. 2009 považuje za dokumentaci, obdržených vyjádření a dalších podkladů 
doporučuje příslušnému úřadu vydat souhlasné stanovisko pro realizaci záměru 
za respektování podmínek tohoto stanoviska.  
 
Závěry veřejného projednání: 

Veřejné projednání ve smyslu ustanovení § 17 zákona nebylo v souladu s ustanovením 
§ 9 odst. 9 zákona uskutečněno, protože příslušný úřad neobdržel k dokumentaci žádné 
odůvodněné nesouhlasné vyjádření. 
 
Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta: 

1. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
2. Městský úřad Český Těšín, odbor výstavby a životního prostředí 
3. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava 
4. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

 
III. Hodnocení záměru  

Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů na životní prostředí z hlediska jejich 
velikosti a významnosti: 
 

Na základě vyhodnocení významnosti vlivů rozšíření výroby předmětného závodu 
DONGHEE Czech s.r.o. na jednotlivé složky životního prostředí je možno konstatovat, 
že plánované rozšíření výroby, za předpokladu realizace navržených technických opatření, 
neznamená žádný významný nepříznivý vliv na životní prostředí. 

 
Kvalita ovzduší bude ovlivněna do vzdálenosti řádově několika set metrů kolem výrobní 

haly.  
Vlivy na půdu, vodu, flóru a faunu se omezí na areál průmyslového zóny. 
Významné vlivy na lidskou populaci se podle posouzení zdravotních rizik vzhledem 

ke vzdálenosti obytné zástavby nepředpokládají. 
Státní hranice s Polskem se nachází cca 2 km severovýchodním směrem. Vzhledem 

k převládajícím větrům a k proudění podzemních a povrchových vod se nepředpokládají 
žádné přímé nebo nepřímé vlivy přesahující státní hranici. 

Po vyhodnocení vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí jsou v oznámení, 
resp. dokumentaci záměru navržena některá ochranná opatření, která snižují významnost 
těchto vlivů.  

U ostatních složek životního prostředí (povrchové a podzemní vody, horninové 
prostředí, půda, fauna, flóra, ekosystémy a krajina) nedojde za běžného provozu k významné 
změně současného stavu, přičemž vlivy na tyto ostatní složky životního prostředí lze označit 
za méně významné až nevýznamné.  

Realizace záměru nebude mít vliv na hmotný majetek a kulturní památky. 
 

Při respektování doporučení formulovaných jako podmínky návrhu souhlasného 
stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí zpracovatel posudku 
doporučuje posuzovaný záměr k realizaci. 



 4 

Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde 
o znečišťování životního prostředí: 
 
 Na základě dosavadního technického řešení záměru lze konstatovat, že pro omezení 
nejvýznamnějších negativních vlivů na životní prostředí souvisejících s předloženým 
záměrem, jsou použity techniky a technologie plně splňují kritéria dotčených specifických 
referenčních dokumentů BAT: 

- Referenční dokument o nejlepších dostupných technikách pro povrchové úpravy 
kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických postupů (srpen 2005), 

- Referenční dokument o nejlepších dostupných technikách pro povrchové úpravy 
používající organická rozpouštědla (konečný návrh listopad 2006), 

- Průřezový referenční dokument o nejlepších dostupných technikách pro běžné 
čištění odpadních vod a odpadních plynů, systémy managementu v chemickém 
průmyslu (únor 2002), 

a to na špičkové dosažitelné úrovni s respektováním místních podmínek, které budou 
omezovat výstupy do jednotlivých složek životního prostředí. 
 
Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování a rozbor vlivů 
na životní prostředí: 
 

Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí jsou navržena na základě opatření specifikovaných v oznámení, 
resp. dokumentaci záměru, na základě hodnocení oznámení, resp. dokumentace, obdržených 
vyjádření a také na základě celkového vyhodnocení. Zpracovatel posudku navrhuje tato 
opatření, včetně povinností a podmínek pro sledování a rozbor vlivů na životní prostředí 
pro fázi přípravy rozšíření kapacity a pro fázi provozu záměru, uložit formou podmínek 
souhlasného stanoviska, které by měly minimalizovat vliv technologie výroby na zdraví 
obyvatelstva a na kvalitu životního prostředí.  
 
Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí: 

 
Posuzovaný záměr společnosti DONGHEE Czech s.r.o. je předložen pouze v jedné 

variantě, neboť předpokládá rozšíření stávající výroby z 25 000 ks výrobků/rok na 300 000 ks 
výrobků/rok. Rozšíření výroby bude zajištěno zvýšením výrobního výkonu nainstalované 
technologie, změnou organizace práce, lepším časovým využitím technologie, zavedením 
druhé pracovní směny a instalací lakovny s vyšším výkonem. Celková plocha areálu 
společnosti DONGHEE Czech s.r.o. (5,7996 ha) a celková zastavěná plocha výrobního 
závodu (20 500 m2) zůstane zachována. 
 
Vypořádání vyjádření k dokumentaci a k posudku zpracovatelem posudku: 
 
Ke zveřejněnému oznámení, resp. dokumentaci se vyjádřily tyto subjekty: 

1. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
2. Městský úřad Český Těšín, odbor výstavby a životního prostředí 
3. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava 
4. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
5. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod 
6. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší 
 



 5 

Vypořádání připomínek, vzešlých z obdržených vyjádření, je uvedeno v části V. 
posudku a všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, byly zpracovatelem 
posudku odpovídajícím způsobem vyhodnoceny, případně konkretizovány a následně 
ve formě podmínek navrženy do stanoviska. 

 
K posudku obdržel příslušný úřad vyjádření následujících subjektů:  

1. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
2. Městský úřad Český Těšín, odbor výstavby a životního prostředí 
3. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava  
4. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
5. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod  

 

K návrhu souhlasného stanoviska uvedeného v kapitole VII. posudku uplatnil Krajský 
úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, připomínku týkající 
se dílčí úpravy textu návrhu stanoviska a Česká inspekce životního prostředí, oblastní 
inspektorát Ostrava, uplatnila ve svém vyjádření dodatečný požadavek na upřesnění 
podmínek stanoviska k minimalizaci emisí organických těkavých látek (dále jen „emisí 
VOC“) a požadavek na stanovení opatření k minimalizaci zápachu v rámci následných 
správních řízení. Připomínka i požadavek na upřesnění podmínek návrhu souhlasného 
stanoviska byly v podmínkách souhlasného stanoviska zohledněny v plném rozsahu. 

V ostatních vyjádřeních je vysloven souhlas s návrhem stanoviska. 

Příslušný úřad neobdržel k posudku záměru žádné vyjádření občanů, občanských 
sdružení ve smyslu § 23 odst. 9 písm. a) zákona ani iniciativ.  

 
 Souhrnně lze považovat veškerá vyjádření a připomínky, jak k oznámení, 
resp. dokumentaci, tak k posudku záměru, za vypořádané způsobem, který umožňuje 
dokončení procesu posuzování vlivů na životní prostředí, vydání souhlasného stanoviska 
a pokračování dalšího postupu realizace záměru v následných správních řízeních. 
 
Stanovisko příslušného úřadu z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí 
s uvedením podmínek pro realizaci záměru, popřípadě zdůvodnění nepřijatelnosti záměru: 
 

Na základě oznámení, resp. dokumentace, posudku, vyjádření k nim uplatněných 
a doplňujících informací vydává Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad 
podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí 

 
SOUHLASNÉ  STANOVISKO 

 
k záměru 

 
„Výrobní závod DONGHEE Czech v Českém Těšíně - Rozšíření výroby“ 

 
za podmínky realizace opatření navržených ve stanovisku k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou 



 6 

respektovány v následujících stupních projektové dokumentace stavby a budou zahrnuty jako 
podmínky návazných správních řízení. 
 
Doporučená varianta: 
 

Vzhledem k tomu, že realizace záměru představuje rozšíření a navýšení stávající 
výroby, je posuzovaný záměr předložen v jedné variantě. Na základě závěrů posudku se 
k realizaci záměru doporučuje varianta navržená v oznámení, resp. dokumentaci o hodnocení 
vlivů záměru na životní prostředí při splnění následujících podmínek: 
 

Podmínky souhlasného stanoviska: 

Podmínky pro fázi přípravy záměru: 

1. V souladu se zákonem č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování o změně některých zákonů (zákon o integrované 
prevenci), ve znění pozdějších předpisů, dokončit jednání s Krajským úřadem 
Moravskoslezského kraje ve věci vydání integrovaného povolení, a to tak, 
aby integrované povolení bylo vydáno ještě před vydáním stavebního povolení 
podle ustanovení § 45 odst. 3 tohoto zákona. Je nutno aktualizovat: 

- provozní řády pro emisní zdroje z hlediska ochrany ovzduší, 

- havarijní plán z hlediska ochrany vod, 

- seznam nebezpečných odpadů podle katalogu odpadů. 

2. V rámci řešení všech dodatečných technických úprav na stávajícím provozovaném 
zařízení a doplnění strojně-technologického vybavení, jehož cílem je dosažení záměrem 
deklarovaného zvýšení výrobní kapacity, důsledně uplatnit požadavky BAT a kritéria 
specifikovaná v dokumentech BREF pro povrchové úpravy kovů a plastů s použitím 
elektrolytických nebo chemických postupů pro povrchové úpravy používající organická 
rozpouštědla, respektive průřezového BREF pro běžné čištění odpadních vod 
a odpadních plynů. Tzn. omezit emise VOC z lakovny na minimální hodnoty, 
a to spalováním odpadních plynů ve spalovací komoře (v jednotce TAR), respektive 
použitím vodou ředitelných barev s nižším obsahem VOC (max. 12 %). 

3. V souladu s ustanovením § 4 zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií 
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými 
přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., 
o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, 
ve znění pozdějších předpisů (zákon o prevenci závažných havárií), prověřit skladbu 
a množství skladovaných nebezpečných chemických látek a přípravků z hlediska 
zařazení objektu, případně aktualizovat protokol o nezařazení. 

4. Omezit prašnost, a to i v prostorách přilehlých k areálu výrobního závodu. Tento 
požadavek vnímat jako kompenzační opatření ve vztahu ke skutečnosti, že k výraznému 
rozšíření kapacity výroby společnosti DONGHEE Czech s.r.o. se přistupuje v lokalitě 
s vysokým stávajícím imisním pozadím PM10. Konkrétní opatření projednat s Městským 
úřadem Český Těšín, odborem výstavby a životního prostředí, (dále jen „MěÚ Český 
Těšín OVŽP“). 

5. Urychleně realizovat výsadbu zeleně v rozsahu dohodnutém s MěÚ Český Těšín OVŽP.  



 7 

Podmínky pro fázi provozu záměru: 

6. V průběhu zkušebního provozu vyhodnotit výskyt pachů. V případě jejich výskytu 
navrhnout dodatečná technická opatření k jejich odstranění. Dodatečná technická 
opatření projednat s dotčenými správními úřady a následně zajistit jejich realizaci. 

7. Zajistit měření emisí znečišťujících látek na jednotlivých zdrojích v rozsahu a s četností 
stanovenou integrovaným povolením. 

8. Po uvedení zařízení do plného provozu zajistit měření a vyhodnocení hluku v okolí 
technologických zdrojů a v případě překročení nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku pro hluk ze stacionárních zdrojů navrhnout a realizovat dodatečná 
ochranná opatření. 

9. Pravidelně kontrolovat hlukovou imisní situaci ve venkovním chráněném prostoru 
měřením v intervalech a na měřících místech stanovených po dohodě s Krajskou 
hygienickou stanicí Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě. 

10. Shromažďovat produkované odpady podle jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečit je 
před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem. Vést průběžnou evidenci 
o odpadech a způsobech nakládání s nimi, plnit ohlašovací povinnosti a zasílat 
příslušnému správnímu úřadu údaje v rozsahu stanoveném zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zajistit 
třídění pevných odpadů vznikajících při provozu a jejich předávání oprávněným firmám. 

11. Periodicky kontrolovat kvalitu a množství vypouštěných odpadních vod 
podle schváleného kanalizačního řádu provozovatele navazující kanalizace pro veřejnou 
potřebu. 

12. Minimalizovat vznik prašnosti z dopravy kropením a čištěním zpevněných ploch 
a komunikací v areálu společnosti a případnou další výsadbou zeleně. 

13. Zásobování materiálem a odvoz výrobků provádět jen v denní dobu. 

14. Průběžně seznamovat (např.v rámci školení) pracovníky provozu s provozními předpisy 
a zdroji rizika jejich činnosti z hlediska potenciálních negativních dopadů na životní 
prostředí. 

 
 Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 Platnost tohoto stanoviska je 2 roky ode dne jeho vydání s tím, že platnost může být 
na žádost oznamovatele prodloužena v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 a ustanovením § 4 
odst. 1 písm. f) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
                                                                                      Ing. Jaroslava Honová, v. r. 
                 ředitelka odboru 
                                                                                  posuzování vlivů na životní prostředí 

(otisk kulatého razítka se státním znakem č. 11) 
 

Obdrží:  
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky, zpracovatel 
dokumentace, zpracovatel posudku 


